
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 243/2020.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE PROMOÇAO VERTICAL NOS TERMOS DO ARTIGO 58, LEI COMPLEMENTAR Nº
150 DE 04/04/2012 PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
035, de 18 de janeiro de 2019, resolve,

RESOLVE:

Art.1º Conceder Promoção Vertical, aos servidores abaixo relacionados, em conformidade com avaliação feita pelos
membros da Comissão de Valorização do Magistério - CVM, com fulcro no Decreto nº 2.126 de 18 de março de 2019;

- ANA ZILDA RODRIGUES DE SOUZA, matrícula 13487-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, passando de letra B para letra C, conforme processo nº 21455/2020 de 23/09/2020;

- CAMILA PEREIRA LEIJOTO, matrícula 7651-5, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
passando de letra B para letra C, conforme processo nº 18152/2020 de 11/08/2020;

- CLAUDIA SIMONE DE SOUZA SANTOS, matrícula 3391-3, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, passando de letra B para letra C, conforme processo nº 19816/2020 de 28/08/2020;

- CRISTIANE DE SOUZA GONÇALVES, matrícula 4931-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, passando de letra C para letra D, conforme processo nº 23266/2020 de 19/10/2020;

- CRISTIANE DE SOUZA GONÇALVES, matrícula 1346-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, passando de letra D para letra E, conforme processo nº 23264/2020 de 19/10/2020;

- ERICA LOPES XAVIER, matrícula 7630-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
passando de letra B para letra C, conforme processo nº 18939/2020 de 19/08/2020;

- FATIMA ALE EL SEHER, matrícula 4930-7, Profissional de Educação, lotada na Fundação de Meio Ambiente do
Pantanal, passando de letra C para letra D, conforme processo nº 22842/2020 de 13/10/2020;

- GERALDO GARBELINI NETO, matrícula 9959-4, Profissional de Educação, lotado na Fundação de Esportes de
Corumbá, passando de letra B para letra C, conforme processo nº 17175/2020 de 27/07/2020;

- JOSE ALBERTO DE ABREU, matrícula 3137-2, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
passando de letra E para letra F, conforme processo nº 19557/2020 de 26/08/2020;

- JOSE ALBERTO DE ABREU, matrícula 5578-2, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
passando de letra D para letra E, conforme processo nº 19560/2020 de 26/08/2020;

- LUIZA DIAS DA SILVA, matrícula 3045-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
passando de letra A para letra C, conforme processo nº 21560/2020 de 24/09/2020;

- NEIDE LOPO DE OLIVEIRA MACARIO, matrícula 5453-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, passando de letra E para letra F, conforme processo nº 21279/2020 de 18/09/2020;

- OGNA DE PAULA COELHO SEREJO, matrícula 5624-4, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, passando de letra D para letra E, conforme processo nº 6262/2020 de 21/02/2020;

- ROSELENE MARIA SILVA RODRIGUES, matrícula 3181-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, passando de letra B para letra C, conforme processo nº 21739/2020 de 25/09/2020;

- SANDRA LAURA DE CAMPOS SANTIAGO GARCIA, matrícula 2241-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, passando de letra B para letra C, conforme processo nº 20499/2020 de 09/09/2020;

- VALDAIR FOGAÇA DE ARAUJO, matrícula 4892-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, passando de letra C para letra D, conforme processo nº 19818/2020 de 28/08/2020;

- VANNEIDE ESCOBAR GONÇALVES, matrícula 3955-8, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, passando de letra B para letra C, conforme processo nº 18884/2020 de 19/08/2020.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de outubro de 2020.



Corumbá, MS, 13 de novembro de 2020.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO

PORTARIA “P” Nº 035 de 18/01/2019

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 71aa8805

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T13:40:14-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




